digitales que permiten comunicar, representar e 
interpretar el conocimiento en los textos producidos 
por los estudiantes, más allá de la escritura alfabética 
convencional. Materiales y método. Este estudio 
tiene un carácter exploratorio. Participaron ciento 
veintitrés (123) estudiantes de 5° de Educación 
Básica Primaria, quienes realizaron actividades de 
escritura durante veinte semanas equivalentes a 
dos períodos académicos del año escolar. Se utilizó, 
entre otros instrumentos, una escala de aprendizaje, 
de la cual se derivan los resultados objeto de análisis

[...]

multimodal digital na aprendizagem, e dos formatos 
digitais que permitem comunicar, representar e 
interpretar o conhecimento nos textos produzidos 
pelos estudantes, além da escritura alfabética 
convencional. Materiais e método. Este estudo tem 
um carácter exploratório. Participaram cento vinte 
e três (123) estudantes de 5° de Educação Básica 
Primaria, quem realizaram atividades de escritura 
durante vinte semanas equivalentes a dois períodos 
acadêmicos do ano escolar. Se utilizou, entre outros 
instrumentos, uma escala de aprendizagem, da qual 
se derivam os resultados objeto de análise neste